
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 14 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Leandro Souza Rodrigues – Matrícula (5827850) para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 07/2020 – FIGUEIRÓ PEREIRA E CIA LTDA - ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição e instalação de 
condicionadores de ar tipo Split e Cassete, tipo inverter, para climatização 
interior de ambientes do centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), in-
cluindo desinstalações e reinstalações das unidades a serem substituídas.
VIGÊNCIA: início em 05/02/2020 e término em 04/05/2020.
PROCESSO Nº 504652/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 01/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 521966

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 026/2020
Nome: ARTEMIZA VILHENA NEGRAO
Matrícula: 5949478/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 30/01/2020 a 05/02/2020

Protocolo: 522107
Laudo: 024/2020

Nome:  ANA ANGELICA MENDES DE ARAUJO
Matrícula:  5937207/ 1
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 27/01/2020 a 31/01/2020

Protocolo: 522113

.

.

ERRATA
.

Errata do Extrato da Ata de Registro De Preços Nº 20/20/FHCGV, 
no DOE nº 34111 de 07/02/2020, que publicou nº da publicação 521652.
Onde se lê:  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020/
FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 20/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 64/2019/FHCGV, Processo nº 257385/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 11/12/2019.
OBJETO: Objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual 
de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato con-
vocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP nº 64/2019 vinculada ao Processo nº 257385/2019 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 30/01/2020 A 29/01/2021.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, 
Inscrição Estadual nº 15.189.530-9, com sede funcional na Passagem Bom 
Sossego, Nº 20, Bairro: Centro, CEP: 67.030-245, no Município de Ananin-
deua, no Estado do Pará. 

ITEM SIMAS  ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSIDA-

DE PARA
12 MESES

MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 33593-2

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
 - Vaso dilatador 11,5F ou 12F

 - Cateter duplo lúmen com asa 15cm
 - Fio guia com avançador

 -Tampas protetoras de sítio de injeção
 - Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 30 BIOMEDICA R$ 95,99 R$ 2.879,70

3 110737-
2

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
- Vaso dilatador 9F

- Cateter duplo lúmen com asa 12cm
- Fio guia com avançador

- Tampas protetoras de sítio de injeção
- Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 15 BIOMEDICA R$ 207,00 R$ 3.105,00

4 110735-
6

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
- Vaso dilatador 7F

- Cateter duplo lúmen com asa 10cm
- Fio guia com avançador

- Tampas protetoras de sítio de injeção
- Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 15 BIOMEDICA R$ 136,49 R$ 20.473,50

VALOR TOTAL R$ 29.231,70
 

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 29.231,70 (VINTE E NOVE MIL, 
DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL.
 LEIA-SE: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 20/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 64/2019/FHCGV, Processo nº 257385/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 11/12/2019.
OBJETO: Objeto e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual 
de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato con-
vocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP nº 64/2019 vinculada ao Processo nº 257385/2019 que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 30/01/2020 A 29/01/2021.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, 
Inscrição Estadual nº 15.189.530-9, com sede funcional na Passagem Bom 
Sossego, Nº 20, Bairro: Centro, CEP: 67.030-245, no Município de Ananin-
deua, no Estado do Pará. 

ITEM SIMAS  ESPECIFICAÇÕES APRES.
NECESSIDA-

DE PARA
12 MESES

MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 33593-2

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
 - Vaso dilatador 11,5F ou 12F
 - Cateter duplo lúmen com asa 

15cm
 - Fio guia com avançador

 -Tampas protetoras de sítio de 
injeção

 - Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 30 BIOMEDI-
CAL R$ 95,99 R$ 2.879,70

3 110737-
2

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
- Vaso dilatador 9F

- Cateter duplo lúmen com asa 12cm
- Fio guia com avançador

- Tampas protetoras de sítio de 
injeção

- Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 15 BIOMEDI-
CAL R$ 207,00 R$ 3.105,00

4 110735-
6

Cateter duplo lúmen de curta per-
manência para hemodiálise, estéril, 
embalado individualmente, contendo 
cada kit as seguintes especifi cações, 

aproximadamente:
- Vaso dilatador 7F

- Cateter duplo lúmen com asa 10cm
- Fio guia com avançador

- Tampas protetoras de sítio de 
injeção

- Introdutor de agulha 7,0cm

UNID 15 BIOMEDI-
CAL R$ 184,90 R$ 2.773,50


